令和５年10月20日

各 位

会 社 名 丸東産業株式会社

代表者名 代表取締役社長 菅原正之

(コード：７８９４、福証)

問合せ先 取締役総務本部本部長 石松謙太郎

(TEL.０９４２－７３－３８４５)

(((((訂正訂正訂正訂正訂正・・・・・数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正)))))

「「「「「令令令令令和和和和和６６６６６年年年年年２２２２２月月月月月期期期期期 第第第第第２２２２２四半期決算短四半期決算短四半期決算短四半期決算短四半期決算短信信信信信〔〔〔〔〔日本基日本基日本基日本基日本基準準準準準〕〕〕〕〕(((((連結連結連結連結連結)))))」」」」」一部訂正について一部訂正について一部訂正について一部訂正について一部訂正について

当社は、令和５年10月12日 15時30分に発表した表記開示資料について訂正がありましたのでお知らせします。

また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信します。

記

１．訂正の内容

当第２四半期連結会計期間の四半期連結貸借対照表の流動資産「受取手形」「売掛金」の記載金額に誤りがある

ことが判明いたしましたので、訂正するものであります。

２．訂正の理由

別紙のとおり訂正いたします。

以 上

user1
スタンプ

２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

※訂正箇所には_____を付して表示しております。

(訂正前)

(単位：千円)

前連結会計年度
(令和５年２月28日)

当第２四半期連結会計期間
(令和５年８月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 2,741,610 3,426,080

受取手形 715,291 1,376,301

電子記録債権 898,264 817,900

売掛金 3,073,900 2,443,262

商品及び製品 1,125,197 1,168,894

仕掛品 650,319 459,798

原材料及び貯蔵品 407,436 353,127

その他 192,819 270,992

貸倒引当金 △80,117 △68,534

流動資産合計 9,724,720 10,247,823

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物（純額） 2,078,440 4,092,536

機械装置及び運搬具（純額） 838,655 820,545

土地 1,252,865 1,253,048

建設仮勘定 1,579,133 417,498

その他（純額） 67,016 87,342

有形固定資産合計 5,816,111 6,670,972

無形固定資産 283,259 273,197

投資その他の資産

投資有価証券 944,359 1,109,954

退職給付に係る資産 7,959 13,391

その他 115,809 64,974

貸倒引当金 △3,525 △1,993

投資その他の資産合計 1,064,602 1,186,326

固定資産合計 7,163,973 8,130,497

資産合計 16,888,694 18,378,321

(単位：千円)

前連結会計年度
(令和５年２月28日)

当第２四半期連結会計期間
(令和５年８月31日)

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 1,535,345 1,428,589

電子記録債務 2,683,060 2,411,471

短期借入金 698,000 698,000

1年内返済予定の長期借入金 410,820 653,652

未払金 140,636 48,814

リース債務 15,040 15,591

未払法人税等 89,392 123,008

賞与引当金 57,640 56,947

その他 599,976 684,008

流動負債合計 6,229,911 6,120,082

固定負債

長期借入金 1,603,074 2,854,832

リース債務 30,560 22,624

役員退職慰労引当金 62,790 64,270

退職給付に係る負債 390,970 399,487

その他 3,200 3,200

固定負債合計 2,090,594 3,344,413

負債合計 8,320,506 9,464,496

純資産の部

株主資本

資本金 1,807,750 1,807,750

資本剰余金 786,011 786,011

利益剰余金 5,536,790 5,708,039

自己株式 △3,819 △3,828

株主資本合計 8,126,732 8,297,971

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 292,973 408,740

為替換算調整勘定 90,427 152,190

退職給付に係る調整累計額 31,917 26,987

その他の包括利益累計額合計 415,318 587,919

非支配株主持分 26,137 27,934

純資産合計 8,568,187 8,913,824

負債純資産合計 16,888,694 18,378,321

(訂正後)

(単位：千円)

前連結会計年度
(令和５年２月28日)

当第２四半期連結会計期間
(令和５年８月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 2,741,610 3,426,080

受取手形 715,291 558,400

電子記録債権 898,264 817,900

売掛金 3,073,900 3,261,163

商品及び製品 1,125,197 1,168,894

仕掛品 650,319 459,798

原材料及び貯蔵品 407,436 353,127

その他 192,819 270,992

貸倒引当金 △80,117 △68,534

流動資産合計 9,724,720 10,247,823

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物（純額） 2,078,440 4,092,536

機械装置及び運搬具（純額） 838,655 820,545

土地 1,252,865 1,253,048

建設仮勘定 1,579,133 417,498

その他（純額） 67,016 87,342

有形固定資産合計 5,816,111 6,670,972

無形固定資産 283,259 273,197

投資その他の資産

投資有価証券 944,359 1,109,954

退職給付に係る資産 7,959 13,391

その他 115,809 64,974

貸倒引当金 △3,525 △1,993

投資その他の資産合計 1,064,602 1,186,326

固定資産合計 7,163,973 8,130,497

資産合計 16,888,694 18,378,321

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 1,535,345 1,428,589

電子記録債務 2,683,060 2,411,471

短期借入金 698,000 698,000

1年内返済予定の長期借入金 410,820 653,652

未払金 140,636 48,814

リース債務 15,040 15,591

未払法人税等 89,392 123,008

賞与引当金 57,640 56,947

その他 599,976 684,008

流動負債合計 6,229,911 6,120,082

固定負債

長期借入金 1,603,074 2,854,832

リース債務 30,560 22,624

役員退職慰労引当金 62,790 64,270

退職給付に係る負債 390,970 399,487

その他 3,200 3,200

固定負債合計 2,090,594 3,344,413

負債合計 8,320,506 9,464,496

(単位：千円)

前連結会計年度
(令和５年２月28日)

当第２四半期連結会計期間
(令和５年８月31日)

純資産の部

株主資本

資本金 1,807,750 1,807,750

資本剰余金 786,011 786,011

利益剰余金 5,536,790 5,708,039

自己株式 △3,819 △3,828

株主資本合計 8,126,732 8,297,971

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 292,973 408,740

為替換算調整勘定 90,427 152,190

退職給付に係る調整累計額 31,917 26,987

その他の包括利益累計額合計 415,318 587,919

非支配株主持分 26,137 27,934

純資産合計 8,568,187 8,913,824

負債純資産合計 16,888,694 18,378,321